



SGP ปักหมุดยอดขายโต 15%

■ ตลาดตปท.ฟื้นตัว ■ กำไรปี 63 ทะลุ 2 พันล.

นิวส์ คอนเน็คท์ - SGP วางเป้าหมายยอดขายปี 64 เติบโต 15% และระดับ 3.75 ล้านตัน รับแรงหนุนจากยอดขายต่างประเทศเพิ่มขึ้น ด้านผลงานปี 63 ไชว์กำไร 2,061 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51.62%

นายศุภชัย วีรพรพงศ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปิโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) หรือ SGP เปิดเผยว่า แผนการดำเนินธุรกิจปี 64 บริษัทได้ตั้งเป้าปริมาณขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) **อ่านต่อหน้า 2**

SAK อัปพอร์ตสินเชื่อ 6.5 พันล. เล็งขยายสาขาใหม่เพิ่ม 200 แห่ง

นิวส์ คอนเน็คท์ - SAK วางเป้าพอร์ตสินเชื่อปี 64 เพิ่มขึ้นแตะ 6.5 พันล้านบาท วางแผนขยายสาขาใหม่เพิ่มอีก 200 แห่ง หวังเข้าถึงกลุ่มลูกค้าใหม่ๆ เพิ่มมากขึ้น

นายศิวพงศ์ บุญสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) หรือ SAK

เปิดเผยว่า แผนธุรกิจในปี 64 บริษัทพร้อมเดินหน้าขับเคลื่อนธุรกิจภายใต้แนวคิด "ปล่อยสินเชื่อเป็นธรรม เข้าใจและเข้าถึงให้แก่ประชาชน" โดยมุ่งขยายพอร์ตสินเชื่อเพิ่มเป็น 8,400 ล้านบาท จากฐานลูกค้าที่เพิ่มขึ้นทั้งสาขาเดิมและสาขาใหม่ ในปีนี้ที่จะขยายเพิ่ม 200 แห่ง **อ่านต่อหน้า 2**

NETBAY พัฒนาระบบหวังขยายฐานลูกค้าใหม่ หนนรายได้เติบโต 10%

นิวส์ คอนเน็คท์ - NETBAY มั่นใจรายได้ปี 64 เติบโต 10% หลังเดินหน้าพัฒนาระบบ Business Technology Platform รองรับการขายฐานลูกค้ากลุ่มใหม่ๆ เพิ่มเติม

นายพิชิต วิวัฒน์รุจิราพงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เน็ตเบย์ จำกัด (มหาชน) หรือ NETBAY เปิดเผยว่า ภาพรวมรายได้ในปี 64 มั่นใจว่าจะเติบโตได้ในระดับ 10% จากปีก่อนที่มีรายได้ 395.97 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้มีการพัฒนาระบบ Business Technology Platform เพื่อให้สอดคล้องกับลูกค้าในทุกภาคส่วน โดยมุ่งเน้นในภาคธุรกิจและภาครัฐ (B2G) และระหว่างภาคธุรกิจและภาคธุรกิจ (B2B) **อ่านต่อหน้า 2**



ปตท. สนับสนุน 20 ล้านบาท พัฒนา "ChulaCoV19 vaccine"....
นายอรรถพล อุภษิณี uly ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ปตท. ร่วมมอบเงินสนับสนุนการวิจัยและพัฒนาวัคซีนสำหรับป้องกันโรคโควิด-19 ชนิดเอ็มอาร์เอ็นเอ (mRNA) หรือ "ChulaCoV19 vaccine" จำนวน 20 ล้านบาท ให้แก่คณะแพทยศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย สำหรับใช้ในการวิจัยและพัฒนาวัคซีน เพื่อให้สามารถนำมาใช้บรรเทาสถานการณ์การแพร่ระบาดโควิด-19





SGP

ไว้ที่ 3.75 ล้านตันเพิ่มขึ้นจากปีก่อนที่มีปริมาณขายอยู่ที่ 3.25 ล้านตัน หรือเติบโต 15% ซึ่งจากสถานการณ์โควิด-19 ที่มีแนวโน้มดีขึ้น คาดว่าจะส่งผลให้ยอดขายทั้งในประเทศและต่างประเทศปรับตัวเพิ่มขึ้นขณะที่ราคาLPGในช่วงไตรมาส 1/64 ถือว่าอยู่ในทิศทางที่ดี

สำหรับผลประกอบการปี 63 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ

ผู้ถือหุ้นใหญ่ 2,061.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 701.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 51.62% เทียบกับงวดปี 62 โดยมีรายได้รวม 55,641.32 ล้านบาท ซึ่งเป็นรายได้จากการขาย, ขนส่ง และบริการจำนวน 55,123.61 ล้านบาท รายได้อื่น 517.71 ล้านบาท ขณะที่กำไรขั้นต้นในปี 63 อยู่ที่จำนวน 3,760.76 ล้านบาท คิดเป็น 6.82% เทียบกับงวดเดียวกันของปี 62 ที่มีกำไรขั้นต้น 3,250.72 ล้านบาท หรือคิดเป็น 4.85% โดยกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวน 510.04 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 15.69%

เนื่องจากราคาLPGในช่วงไตรมาส 3 และ 4 ปี 63 มีการปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งราคาก๊าซในช่วงครึ่งปีหลังปรับตัวขึ้นกว่า 115 ดอลลาร์สหรัฐต่อตัน ส่งผลให้กำไรในปีที่ผ่านมามีการเติบโตที่ดี ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติจ่ายเงินปันผลสำหรับผลประกอบการช่วงครึ่งปีหลังของปี 63 ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท คิดเป็นเงิน 735.15 ล้านบาท โดยกำหนดวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) วันที่ 29 เม.ย. 64 และจ่ายเงินปันผลวันที่ 21 พ.ค. 64 ●



SAK

จากปัจจุบันที่มี 519 สาขา เพื่อให้ประชาชนเข้าถึงแหล่งเงินทุนได้เพิ่มขึ้นและรองรับกับต้องการสินเชื่อที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น

“เรามีความตั้งใจเป็นสินเชื่อรายย่อยเพื่อประชาชนฐานรากที่โปร่งใส เป็นธรรม เข้าใจ

และเข้าถึง ที่ดีกว่าเดิม เพื่อให้เราสามารถเข้าไปช่วยเหลือประชาชนเข้าถึงแหล่งเงินทุนเพื่อประกอบอาชีพ ด้วยบริการที่มีความจริงใจ ตลอดจนการปล่อยสินเชื่อที่รัดกุม ควบคู่กับการบริหารNPLs ต่ำกว่าอุตสาหกรรม ซึ่งผลักดันให้ ‘ศักดิ์สยามลิซซิง’ เป็นแบรนด์ที่มีความแตกต่าง และผลักดันการเติบโตได้ตามแผน” นายศิวพงศ์กล่าว

สำหรับผลการดำเนินงานในปี 63 ที่ผ่านมา บริษัทมีกำไรสุทธิ 561.9 ล้านบาท เติบโต 62.4% เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายโดยรวมลดลง 259.6 ล้านบาท หรือคิดเป็น 22.1 % หลังไม่มีผลขาดทุนจากการปิดสัญญา และความสำเร็จการบริหารหนี้ NPLs อยู่ในระดับ 2-2.5% ซึ่งต่ำกว่าค่าเฉลี่ยอุตสาหกรรม

ขณะที่พอร์ตสินเชื่อในปี 63 อยู่ที่ 6,500 ล้านบาท ลดลงจากปี 62 ที่พอร์ตสินเชื่ออยู่ที่ 6,637 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทเพิ่มความระมัดระวังในการอนุมัติสินเชื่อ เพื่อรักษาสภาพคล่องของกระแสเงินสด เนื่องจากมีปัจจัยเสี่ยงจากการแพร่ระบาดไวรัสโควิด-19 ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ อนุมัติการจ่ายปันผลงวดปี 63 ในอัตรา 0.108 บาทต่อหุ้น โดยจะมีวันกำหนดรายชื่ผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 30 เม.ย. 64 และจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นวันที่ 18 พ.ค. 64 ●

NETBAY

นอกจากนี้ บริษัทยังวางแผนการขยายฐานลูกค้าใหม่อย่างต่อเนื่อง โดยมองว่าตลาด Digital Business Services มีอัตราการเติบโตในระดับสูง ซึ่งล่าสุดบริษัทได้พยายามเจาะตลาดไปยังอุตสาหกรรมอุปกรณ์ตามโรงพยาบาลต่างๆ เช่น หุ่นยนต์เพื่อใช้ทางการแพทย์ภายในอาคาร โดยจะมีสัญญาเช่าอย่างน้อย 3 ปี โดยคาดว่าปีนี้จะเริ่มมีรายได้เข้ามาบางส่วน

ขณะที่บริษัทได้เริ่มดำเนินการพัฒนาระบบธุรกิจ e-Tax Invoice ซึ่งคาดว่าจะในปีนี้จะ



รายได้เข้ามาด้วยเช่นกัน รวมทั้งยังอยู่ระหว่างการพัฒนาระบบอื่นๆเพิ่มเติม เพื่อรองรับการสร้างรายได้ในอนาคต

สำหรับการปรับตัวลดลงของทั้งรายได้และกำไรสุทธิในปี 63 เป็นผลจากการระบอบการระบาดของไวรัสโควิด-19 ที่มีผลกระทบอย่างรุนแรง มีการ Lockdown ของหลายประเทศทำให้เกิดผลกระทบกับกลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมทั่วโลก รวมถึงภาคนำเข้า ส่งออก และกลุ่ม Logistics Supply Chain มีผลกระทบอย่างมากจากการปิดสนามบิน ทำให้รายได้ส่วนงาน Logistics ลดลง รวมถึงปัญหาตู้คอนเทนเนอร์ขาดแคลนในระหว่างปี ซึ่งบริษัทได้ปรับตัวโดยการนำ Digital Platform ไปให้บริการในกลุ่มธุรกิจอื่น e-Business Services เพิ่มขึ้น ●



APเข้าปี64โกยรายได้4.3หมื่นล้าน

นิวส์ คอนเน็คท์ - "เอพี" วางแผนบุกก่อสร้างหา ปี 64 ลุยเปิดตัว 34 โครงการใหม่ หนุนสต็อก พร้อมขยายทะเล 1.2 แสนล้านบาท หวังสิ้นปี โกยรายได้ 4.3 หมื่นล้านบาท

นายอนุพงษ์ อัครโกคิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอพี ไทยแลนด์ จำกัด(มหาชน) หรือ AP เปิดเผยว่า เอพี เตรียมเปิดตัวโครงการใหม่ ในปีนี้จำนวน 34 โครงการ มูลค่าประมาณ 43,000 ล้านบาท แบ่งเป็น แนวราบ 30 โครงการ มูลค่าประมาณ 28,800 ล้านบาท และคอนโดมิเนียม ที่คาดว่าจะพร้อมเปิดตัวในช่วงครึ่งปีหลัง 4โครงการ มูลค่าประมาณ 14,200 ล้านบาท

และโครงการที่อยู่ระหว่างการขายที่กระจายไปในทุกทำเลทั้งในกทม.และต่างจังหวัดมากถึง 113 โครงการ มูลค่าสินค้าพร้อมขายประมาณ 78,890 ล้านบาท

โดยในปี 64 บริษัทฯ ตั้งเป้ารับรู้รายได้ (รวม 100% JV) 43,100 ล้านบาทและैयाอดขายที่ 35,500 ล้านบาท

ทั้งนี้ ในปี 64 เอพีฯ จะมีโครงการ



อนุพงษ์ อัครโกคิน

อสังหาริมทรัพย์ที่พัฒนาอยู่ทั่วประเทศมากถึง 147โครงการมูลค่าพร้อมขายกว่า 121,890 ล้านบาท สำหรับปี 63 ที่ผ่านมา นับเป็นปีแห่งบทพิสูจน์ความเป็นตัวจริงในอุตสาหกรรมอสังหาฯ โดยเอพีฯ มีการเติบโตอย่างก้าวกระโดดทั้งในมิติรายได้ได้รวมจากสินค้าแนวราบ กลุ่มคอนโดมิเนียม (100% JV) และธุรกิจอื่นๆ สูงถึง 46,130 ล้านบาท เติบโตกว่า 42%

จากปีก่อนหน้า และมีกำไรสุทธิ ณ สิ้นปี 63 อยู่ที่ 4,225 ล้านบาท เพิ่มขึ้นกว่า 38% ด้านสัดส่วนหนี้สินต่อทุนอยู่ในระดับต่ำมากเพียง 0.71 เท่า ซึ่งทั้งหมดล้วนสะท้อนถึงความสามารถในการบริหารจัดการภายในองค์กร ควบคู่ไปกับการบริหารพอร์ตสินค้า และการบริหารกระแสเงินสดที่รัดกุมและมีประสิทธิภาพท่ามกลางสภาวะวิกฤติที่เกิดขึ้น.

ภาพข่าว



อนันดาฯ เปิดตัวแคมเปญ #อนันดาทูปไมยัง
นายชานนท์ เรืองกฤตยา(ซ้าย) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และนายประเสริฐ แต่ดลยสาธิต (ขวา) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) เตรียมกระตุ้นตลาดสร้างสีสันให้กับวงการอสังหาฯ กับ “อนันดา x น้ำคอม” ดาราตลกขวัญใจมหาชน เปิดตัวแคมเปญ “#อนันดาทูปไมยัง” ผนึกให้ฟรีนานถึง 36 เดือน สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร. 02 316 2222 หรือเว็บไซต์ www.ananda.co.th

EXIM BANK ร่วมกิจกรรมอาสาพัฒนา

นายสิทธิกร ดิเรกสุนทร รองกรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) นำผู้บริหารและพนักงานเข้าร่วมกิจกรรมอาสาพัฒนา “เราทำความดีเพื่อชาติ ศาสน์ กษัตริย์” เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล้านภาลัย 24 ก.พ.64 ณ สวนพญาไทภิรมย์ เขตพญาไท กรุงเทพฯ เมื่อเร็ว ๆ นี้

